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P R O T O K Ó Ł  Nr XXXIII/17 

 

z obrad trzydziestej trzeciej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VII kadencji, która odbyła się  

w dniu 27 kwietnia 2017 roku w sali sesyjnej Ratusza w Cieszynie. Sesję otworzyła i 

prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej p. Gabriela Staszkiewicz. Sesja rozpoczęła się 

 o godz.15
30

,  a zakończyła o godz.20
30

 . 

 

Obecni: wg załączonej listy obecności.  

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.  

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Wystąpienia zaproszonych gości. 

5. Ocena zasobów pomocy społecznej w Cieszynie. 

6. Sprawozdanie za rok 2016 z realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Miasta Cieszyna na lata 2014 - 2020. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

7.1. niewyrażenia zgody na odstąpienie  od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej 

przy sprzedaży lokalu mieszkalnego, 

7.2. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy na czas nieoznaczony, 

7.3. zmiany uchwały Rady Miejskiej Cieszyna nr  XXVII/256/16 z dnia 24 listopada 

2016 r. w sprawie określenia zasad zbywania, nabywania i obciążania 

nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony 

dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, w tym zawierania kolejnych umów 

dzierżawy lub najmu po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, 

7.4.zmiany uchwały Nr XXXI/297/17 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 23 lutego 

2017 r. w sprawie stanowiska Rady Miejskiej Cieszyna dotyczącego przejęcia 

przez Gminę Cieszyn terenów Cieszyńskiej Drukarni Wydawniczej Sp. z o.o. w 

likwidacji, 

7.5. zmiany budżetu miasta Cieszyna na 2017 rok, 

7.6. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2017 – 2028. 

8. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski              

i zapytania radnych. 

9. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski 

i zapytania Komisji Rady i Klubów Radnych. 

10. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Cieszyna z działalności w okresie między 

sesjami. 

11. Oświadczenia i sprawy różne. 

12. Zamknięcie sesji. 

 

x x x 

 

Przebieg obrad 
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Ad 1. 

 

Trzydziestą trzecią sesję Rady Miejskiej Cieszyna otworzyła i prowadziła Przewodnicząca 

Rady, Pani Gabriela Staszkiewicz. 

Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 20 

radnych. 

 

Ad 2. 

 

Gabriela Staszkiewicz – zapytała radnych o uwagi do porządku obrad. 

 

Krzysztof Pszczółka – w imieniu Komisji Finansów złożył wniosek o zdjęcie z porządku 

obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Cieszyna nr  

XXVII/256/16 z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie określenia zasad zbywania, nabywania i 

obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony 

dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, w tym zawierania kolejnych umów dzierżawy 

lub najmu po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat. Do tego projektu uchwały został 

złożony projekt II z którym radni nie mieli możliwości się zapoznać. 

 

Gabriela Staszkiewicz – poddała w/w wniosek pod głosowanie. 

 

Za zdjęciem z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej 

Cieszyna nr  XXVII/256/16 z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie określenia zasad zbywania, 

nabywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas 

oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, w tym zawierania kolejnych umów 

dzierżawy lub najmu po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat głosowało 13 radnych, 1 

radny głosował przeciw, 4 radnych wstrzymało się od głosu. 

 

Gabriela Staszkiewicz – na podstawie wyników głosowania stwierdziła, że projekt uchwały w 

sprawie  zmiany uchwały Rady Miejskiej Cieszyna nr  XXVII/256/16 z dnia 24 listopada 

2016 r. w sprawie określenia zasad zbywania, nabywania i obciążania nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas 

nieoznaczony, w tym zawierania kolejnych umów dzierżawy lub najmu po umowie zawartej 

na czas oznaczony do 3 lat został zdjęty z porządku obrad. 

 

Stanisław Kawecki Sekretarz Miasta – zabierając głos ponowił pisemny wniosek Burmistrza 

Miasta z dnia 26 kwietnia 2017 o wprowadzenie do porządku obrad XXXIII sesji Rady 

Miejskiej projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Cieszyna. 

 

Gabriela Staszkiewicz – poddała w/w wniosek pod głosowanie. 

 

Za wprowadzeniem do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Burmistrza Miasta Cieszyna głosowało 8 radnych, 9 radnych głosowało 

przeciw, a 2 radnych wstrzymało się od głosu. 

 

Gabriela Staszkiewicz – na podstawie wyników głosowania stwierdziła, że Rada odrzuciła 

wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Burmistrza Miasta Cieszyna. 

 

 



3 
 

Ad 3. 

 

Gabriela Staszkiewicz – stwierdziła, iż w statutowym terminie nie zgłoszono uwag do 

protokołu z sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 30 marca 2017 r., tym samym 

protokół został przez Radę przyjęty. 

 

Ad 4. 

 

Gabriela Staszkiewicz – poinformowała, że p. Wiesława Bandurowska-Jamróz wystąpiła do 

Rady Miejskiej pismem z dnia 7 kwietnia 2017 r.  z prośbą o wgląd w procedowanie 

wniosków przyznawania powierzchni pod ogródki letnie w pasie drogowym przez lokalami 

gastronomicznymi na Rynku w Cieszynie, składanych do Miejskiego Zarządu Dróg, na jej 

wniosek. Pani Wiesława Bandurowska – Jamróz zwróciła się z wnioskiem o zabranie głosu 

na sesji Rady i przedstawienie sytuacji dot. przyznania ogródka letniego przed jej lokalem w 

kamienicy Rynek 5. 

 

Grażyna Pawlita – zapytała, kiedy wniosek wpłynął, ponieważ z rozmowy z p. Bandurowską 

-Jamróz tuż przed sesją Rady nie wynikało, aby taki wniosek składała, poinformowała 

natomiast, że została ona zaproszona na sesje przez Panią Przewodniczącą. 

 

Gabriela Staszkiewicz – odpowiedziała, że wniosek został przedstawiony podczas 

wczorajszej rozmowy. W związku z tym, że Przewodniczący Rady ma prawo zaprosić na 

sesję określone osoby, takie zaproszenie zostało skierowane do Pani Bandurowskiej-Jamróz o 

czym poinformowała Burmistrza Miasta. 

 

Wiesława Bandurowska Jamróz – przedstawiła informacje mówiące o podejmowanych przez 

nią staraniach dot. przyznania powierzchni pod ogródek letni przed kamienicą nr 5 na Rynku, 

w której zamierza otworzyć lokal gastronomiczny. Stwierdziła, iż niezrozumiała jest dla niej 

sytuacja, że osoba, która otwiera lokal gastronomiczny w kamienicy na Rynku nie może 

uzyskać terenu pod ogródek letni przed tą kamienicą. Oświadczyła, że wobec zaistniałej 

sytuacji wycofuje swoje wcześniejsze ustalenia dot. organizacji ogródka przed kamienicą nr 5 

na Rynku.  

 

Ryszard Macura Burmistrz Miasta – stwierdził, iż w związku z zaistniałą sytuacją, w dalszym 

ciągu będą podejmowane działania, aby uzgodnić wspólne stanowisko w tej sprawie. 

Zwyczajowo ogródki letnie przyznawane są tym, którzy prowadzą lokale gastronomiczne. 

Publicznie zapewnił p. Wiesławę Bandurowską Jamróz, że jeżeli jej lokal gastronomiczny 

zacznie funkcjonować to  uzyska dostęp do ogródka letniego. Kończąc dodał, iż obecnie były 

takie ustalenia, że do czasu rewitalizacji Rynku  nie będą przyjmowane zasady dostępności 

ogródków.  Regulamin zostanie przygotowany na następny sezon. Następnie poprosił o 

udzielenie głosu Dyrektorowi Miejskiego Zarządu Dróg, który przedstawi tryb postępowania 

w tym konkretnym przypadku. 

 

Wiesław Sosin Dyrektor MZD – Miejski Zarząd Dróg w 2002 roku przejął w zarząd płytę 

Rynku, łącznie z handlem, który tam już funkcjonował, czyli ogródkami letnimi. Podstawową 

zasadą przyznawania miejsc pod ogródki jest posiadanie lokalu gastronomicznego na Rynku 

lub w jego pobliżu. W zachodniej pierzei Rynku, o której jest mowa, Rynek jest drogą 

publiczną w związku z czym działania oparte są o ustawę o drogach publicznych. W 2017 

roku wpłynęły 4 wnioski do Miejskiego Zarządu Dróg, od 4 lokali gastronomicznych, przy 

czym podpisane zostały tylko 3 umowy. 16 marca br. wpłynął do MZD wniosek z informacją, 
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że powstaje lokal gastronomiczny w kamienicy nr 5. Zostało w tej sprawie zorganizowane 

spotkanie, na którym poczyniono konkretne ustalenia. Firma „Arkady”, która sąsiaduje z 

kamienicą nr 5, zgodziła się żeby tak daleko nie wchodzić w kamienicę nr 5. Ta propozycja 

została przedstawiona firmie, która będzie miała swój lokal w kamienicy nr 5. Uzyskano 

zapewnienie, że właścicielka lokalu w kamienicy nr 5 wyraża zgodę na takie rozwiązanie. W 

związku z tym podpisano umowę z firmą „Arkady” na ograniczoną wielkość ogródka. Dla 

firmy, która zamierza uruchomić lokal gastronomiczny w kamienicy nr 5 został 

zarezerwowany teren. W przyszłym roku, kiedy już będzie działał nowy lokal gastronomiczny 

w budynku Rynek 5 nie będzie problemu z przyznaniem terenu pod ogródek letni.  

 

Izabela Zgoda Gałuszka – reprezentując  lokal „Arkady” zabierając głos stwierdziła, iż nie 

jest ich intencją walczyć z sąsiadką. Ogródek letni zaczęli prowadzić po około roku 

prowadzenia działalności gastronomicznej. Konstrukcję ogródka rozbudowywali po 

wspólnych uzgodnieniach, uczestniczyli w rozmowach dot. rewitalizacji płyty Rynku i są 

otwarci na różne propozycje. Na spotkaniu z Zastępcą Burmistrza Miasta uzgodniono 

położenie ogródka, tzn. do czasu kiedy nie powstanie ogródek przed kamienicą nr 5 „Arkady” 

będą mogły dodatkowo zagospodarować 14 m2. Jej zdaniem dotychczasowe zasady, które 

funkcjonowały przy przydziale terenu pod ogródki letnie funkcjonowały dobrze. Jest 

zaskoczona informacją, że zawarta ugoda jest nieaktualna. 

 

Gabriela Staszkiewicz – podziękowała, za przedstawione informacje. Dodała, iż liczy, że w 

przyszłości będzie obowiązywał stosowny regulamin, który nie będzie dopuszczał do sytuacji 

potencjalnie konfliktowych. 

 

Ad 5. 

 

Gabriela Staszkiewicz – przedstawiła Ocenę zasobów pomocy społecznej w Cieszynie. 

Ocena zasobów pomocy społecznej w Cieszynie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Rada nie podjęła dyskusji nad przedstawiony materiałem. 

 

Ad 6. 

 

Gabriela Staszkiewicz – przedstawiła Sprawozdanie za rok 2016 z realizacji Gminnej 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Cieszyna na lata 2014 – 2020. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Marek Szczypka – poinformował Radę Miejską, że Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych 

analizowała przygotowane sprawozdanie i nie wniosła do niego uwag. 

 

Gabriela Staszkiewicz – zapytała, czy rzeczywiście w 2016 roku nie realizowano zadania pn. 

aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych. 

 

Helena Smolarz Kierownik MOPS – odpowiedziała, iż rzeczywiście w 2016 roku tego 

zadania nie realizowano. W tym roku planuje się aktywizować te osoby w tym roku w ramach 

realizacji projektu unijnego. Przy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy MOPS planuje 

zatrudnienie 4 osób w ramach prac użytecznie społecznych. 
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Ryszard Macura Burmistrz Miasta – poinformował Radę, że Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Cieszynie został laureatem finału VIII edycji konkursu „Strona internetowa bez 

barier”.  

 

Gabriela Staszkiewicz – ogłosiła 5-minutową przerwę w obradach. 

 

Ad 7.1. 

 

Gabriela Staszkiewicz – przedstawiła projekt uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na 

odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży lokalu mieszkalnego. 

Udzieliła głosu p. Agacie Tomica, która złożyła do Rady Miejskiej wniosek o odstąpienie od 

żądania zwrotu bonifikaty przy sprzedaży lokalu mieszkalnego. 

Następnie udzieliła głosu wnioskodawczyni. 

 

Agata Tomica – w wystąpieniu swoim poinformowała Radę, że celem jej wniosku było 

wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty i przeznaczenie jej na 

zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych. Wniosek składała na podstawie art. 68 ust. 2c ustawy 

o gospodarce nieruchomościami, który daje możliwość Radzie Miejskiej podjęcia decyzji o 

odstąpieniu od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty.  

 

Gabriela Staszkiewicz – poprosiła komisję o opinię do projektu uchwały. 

 

Krzysztof Pszczółka – poinformował Radę że Komisja Finansów nie wypracowała opinii w 

tej sprawie. 

 

Krzysztof Wantulok – poprosił o udzielenie głosu Naczelnik Wydziału Gospodarki UM p. 

Wiesławie Górskiej, aby powtórzyła argumentację za niewyrażeniem zgody, którą 

przedstawiła na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. 

 

Wiesława Górska – poinformowała Radę, że p. A. Tomica złożyła do Urzędu Miasta wniosek 

z pytaniem, czy kiedy sprzeda mieszkanie Miasto nie będzie żądać zwrotu bonifikaty. Na to 

pytanie otrzymała pisemną odpowiedź Burmistrza Miasta, że Miasto będzie żądać zwrotu 

bonifikaty w sytuacji, którą opisała we wniosku. Następnie Pani złożyła wniosek do 

Burmistrza Miasta wskazując przepis w ustawie o gospodarce nieruchomościami, który daje 

możliwość Radzie Miejskiej udzielenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty. 

Po analizie tego wniosku przez służby prawne stanowisko Burmistrza Miasta zostało 

utrzymane i w związku z tym nie skierowano projektu uchwały pod obrady Rady. Następnie 

przytoczyła Wyrok Sądu Najwyższego zawarty w uchwale z 31 marca 2012 roku, która to 

uchwała została uznana jako zasada prawna. Uchwała mówi, że nabywca lokalu mieszkalnego 

z bonifikatą, który zbył ten lokal przez upływem 5 lat od dnia nabycia i w ciągu 12 miesięcy 

przeznaczył środki uzyskane z jego sprzedaży na spłatę kredytu bankowego, zaciągniętego na 

budowę i wykończenie budynku mieszkalnego, znajdującego się na nieruchomości nabytej 

przed datą sprzedaży jest zobowiązany do zwrotu kwoty równej udzielonej w bonifikacie. 

Taka sytuacja miała miejscy w przypadku p. A. Tomicy.  

 

Gabriela Staszkiewicz – poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

bonifikaty udzielonej przy sprzedaży lokalu mieszkalnego głosowało 15 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 4. 
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Gabriela Staszkiewicz – stwierdziła, że  uchwała w sprawie niewyrażenia zgody na 

odstąpienie  od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży lokalu mieszkalnego 

została przez Radę podjęta. 

 

Ad 7.2. 

 

Gabriela Staszkiewicz – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas 

nieoznaczony. 

Poprosiła komisje o opinię do tego projektu. 

 

Krzysztof Pszczółka – poinformował, że Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

Krzysztof Wantulok – poinformował, że Komisja Gospodarki Komunalnej pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Gabriela Staszkiewicz – poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony głosowało 19 

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Gabriela Staszkiewicz – stwierdziła, że  uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony. 

została przez Radę podjęta jednogłośnie. 

 

Ad 7.3 

 

Gabriela Staszkiewicz – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXI/297/17 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie stanowiska Rady 

Miejskiej Cieszyna dotyczącego przejęcia przez Gminę Cieszyn terenów Cieszyńskiej 

Drukarni Wydawniczej Sp. z o.o. w likwidacji. Jest to uchwała z inicjatywy Klubu Radnych 

Cieszyński Ruch Samorządowy, zapytała, czy Przewodniczący klubu chciałby coś dodać. 

 

Bartosz Tyrna – zabierając głos poinformował, że w związku z pracami nad tą uchwałą 

uzyskano korespondencję Burmistrza z Wojewodą dotyczącą treści negatywnej opinii Pana 

Burmistrza do treści tej uchwały. Zakres tej opinii w części merytorycznej mówi o naruszeniu 

ustawowych kompetencji Burmistrza. Jednym z poważniejszym argumentów przytaczanych 

przez Burmistrza był numer działki, który został mylnie wpisany. Przypomniał, że Rada 

wielokrotnie poprawiała uchwały przedkładane przez Burmistrza, które zawierały błędy lub 

konieczne było dokonywanie autokorekty. Były projekty uchwał, które były rozdawane 

dopiero podczas sesji. W jego ocenie takie podejście do współpracy w ramach Rady wydaje 

się dosyć zaskakujące, biorąc pod uwagę otwartość ze strony Rady i tolerancję na nieustanne 

zmiany, autopoprawki i błędy. Przypomniał też, że niektóre projekty uchwał Burmistrza 

Miasta zawierały błędy prawne np. te dotyczące miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. Zaproponował, aby przyjąć taką zasadę, że uchwały do Rady Miejskiej 

przekazywane są 7 dni przed sesją ponieważ taki jest zapis w Statucie. Kończąc zwrócił się 

do Rady o przyjęcie uchwały w sprawie nabycia przez Gminę Cieszyn terenów Cieszyńskiej 
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Drukarni Wydawniczej Sp. z o.o. w likwidacji. Jest to bardzo cenne miejsce dla Cieszyna. 

Rok temu była zapowiedź, że jest inwestor, który chce to miejsce kupić i wybudować tam 

mieszkania. Niestety zapowiedź ta nie spełniła się. 

 

Ryszard Macura Burmistrz Miasta – poinformował Radę, że obecnie terenem tym 

zainteresowany jest inny inwestor. Następnie zwrócił się do Sekretarza z prośbą o 

zweryfikowanie, czy w poprzednich kadencjach były autopoprawki, czy ich nie było. 

Przypomniał, że od początku kiedy pojawił się projekt uchwały zwracał uwagę na jego 

wątpliwe uzasadnienie merytoryczne. Drobne uchybienia zostały wskazane w piśmie do 

Wojewody, ale nie były one istotą. Prezentując dużą otwartość urzędu burmistrza odbyło się 

spotkanie z inwestorem, który w jego przekonaniu proponuje interesujące rozwiązanie tj. 

budowę mieszkań i parkingów na potrzeby tychże mieszkań. W jego przekonaniu jest to jedna 

z lepszych propozycji, które otrzymało Miasto. Pozwala ona na zaoszczędzenie środków 

finansowych gminy na ewentualne wykupienie tej nieruchomości. Stąd uważa, że uchwalanie 

dzisiaj tego projektu uchwały jest powiedzeniem wprost, że nie chcemy inwestora, który chce 

zainwestować w tę nieruchomość i wybudować tam lokale mieszkalne, czy też garaże.  

 

Grażyna Pawlita – stwierdziła, że po spotkaniu z inwestorem są przesłanki, aby nie 

przejmować tej nieruchomości, obciążonej hipoteką na 2 mln zł. Przeznaczenie tej 

nieruchomości wyłącznie na garaże , czy wyłącznie na halę sportową nie wpisuje się w ramy 

przepisów i w ramy otoczenia i potrzeb. Ją argumenty przedstawione przez inwestorów 

przekonały. 

 

Czesław Banot – stwierdził, że on popiera propozycje przedstawione przez inwestorów, a 

następnie złożył wniosek formalny o przesłanie projektu uchwały do komisji i ponowną jego 

analizę. 

 

Joanna Gałka radca prawny – wyjaśniła, że przedstawiony dzisiaj projekt uchwały to tylko 

propozycja zmiany do istniejącej już i obowiązującej uchwały. 

 

W dyskusji nad kwestią przejęcia przez Miasto terenów po byłej Cieszyńskiej Drukarni 

Wydawniczej głos zabrali radni: Remigiusz Jankowski, Czesław Banot, Irena Kwaśny, 

Bartosz Tyrna, Krzysztof Kasztura, Stanisław Pońc, Andrzej Surzycki, Krzysztof Pszczółka. 

 

Adam Swakoń – złożył wniosek o zamknięcie dyskusji. 

 

Ryszard Macura Burmistrz Miasta – ponownie zabierając głos stwierdził, iż nie może 

rozmawiać z inwestorem w sytuacji, kiedy jest związany uchwałą Rady, która mówi, że ma 

ten obiekt kupić. Poprosił o merytoryczne podejście do problemu. 

 

Joanna Gałka radca prawny – stwierdziła, że proponowana zmiana dotyczy tylko numeru 

działki i nie ma potrzeby odsyłać projektu uchwały do komisji. 

 

Czesław Banot – wycofał swój wniosek o odesłanie projektu uchwały do komisji.  

 

Gabriela Staszkiewicz – poddała pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/297/17 Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie stanowiska Rady Miejskiej Cieszyna dotyczącego 
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przejęcia przez Gminę Cieszyn terenów Cieszyńskiej Drukarni Wydawniczej Sp. z o.o. w 

likwidacji głosowało 13 radnych, przeciw 1 radny, 4 radnych wstrzymało się od głosu. 

 

Gabriela Staszkiewicz – stwierdziła, że uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/297/17 

Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie stanowiska Rady Miejskiej 

Cieszyna dotyczącego przejęcia przez Gminę Cieszyn terenów Cieszyńskiej Drukarni 

Wydawniczej Sp. z o.o. w likwidacji została przez Radę podjęta. 

 

Ad 7.4. 

 

Gabriela Staszkiewicz – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta 

Cieszyna na rok 2017. 

 

Alicja Dąbrowska Skarbnik Miasta – przedstawiła autopoprawkę Burmistrza Miasta. 

W autopoprawce proponuje się przeznaczyć kwotę 33.000,00 zł, pozyskaną z wolnych 

środków z lat ubiegłych na wykonanie utwardzenia terenu przy Cmentarzu Komunalnym przy 

ul. Katowickiej. Druga zmiana to przeniesienie kwoty 39.682,65 zł w ramach działu 

„Gospodarka ściekowa i ochrona wód” na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 

ograniczenia niskiej emisji, realizowanych na terenie Gminy Cieszyn przez podmioty 

niezaliczane do sektora finansów publicznych.  

 

Krzysztof Pszczółka – zabierając głos w imieniu Komisji Finansów stwierdził, iż nie może 

być tak, że Komisja dopiero w poniedziałek dowiaduje się o autopoprawkach. Komisja 

przyjęła taką zasadę, że będzie opiniować tylko te projekty, które wpłynęły na 7 dni przed 

sesją. 

 

Ryszard Macura Burmistrz Miasta – odpowiedział, że w oparciu o Statut Miasta podtrzymuje 

zgłoszoną autopoprawkę. 

 

Bartosz Tyrna – złożył wniosek o głosowanie wersji pierwszej projektu uchwały. 

 

Gabriela Staszkiewicz – poddała wniosek radnego B. Tyrny pod głosowanie. 

 

Za w/w wnioskiem głosowało 13 radnych, przeciw wnioskowi głosowało 3 radnych, 2 

radnych wstrzymało się od głosu. 

 

Gabriela Staszkiewicz – stwierdziła, że wniosek został przyjęty i Rada będzie procedować 

nad projektem I. 

 

Krzysztof Pszczółka – przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów do projektu I 

uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta na 2017 rok. 

 

Gabriela Staszkiewicz – poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie  zmiany budżetu Miasta Cieszyna na rok 2017 głosowało 

14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 4. 

 

Gabriela Staszkiewicz – stwierdziła, że  uchwała w sprawie zmiany budżetu Miasta Cieszyna 

na rok 2017 została przez Radę podjęta. 
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Ad 7.5. 

 

Gabriela Staszkiewicz – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2017 – 2028. 

 

Ryszard Macura Burmistrz Miasta – poinformował, iż w związku z przyjęciem przez Radę 

projektu I uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta wycofuje autopoprawkę do projektu 

uchwały w sprawie zmiany WPF. 

 

Krzysztof Pszczółka – przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów do projektu uchwały. 

 

Gabriela Staszkiewicz – poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Cieszyna na lata 2017 – 2028 głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 4. 

 

Gabriela Staszkiewicz – stwierdziła, że  uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej  Miasta Cieszyna na lata 2017 – 2028 została przez Radę podjęta. 

 

Ad 8. 

 

Andrzej Surzycki Wiceprzewodniczący Rady – przedstawił interpelacje, wnioski i zapytania 

radnych zgłoszone w okresie między sesjami. 

Interpelacje, wnioski i zapytania złożyli następujący radni: Krzysztof Kasztura, Irena 

Kwaśny, Stanisław Pońc, Krzysztof Pszczółka, Bartosz Tyrna, Marek Szczypka. 

Z pełną treścią, interpelacji, wniosków i zapytań oraz odpowiedziami na nie można się 

zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Ad 9. 

 

Andrzej Surzycki Wiceprzewodniczący Rady – przedstawił interpelacje, wnioski i zapytania 

komisji Rady oraz Klubów Radnych. 

W okresie między sesjami wnioski złożyły Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych oraz 

Komisja Finansów. 

Na sesji radny Krzysztof Kasztura złożył w imieniu Klubu Radnych Cieszyński Ruch 

Społeczny interpelację w sprawie utrzymania czystości rzek, potoków i innych cieków 

wodnych na terenie miasta. 

Z pełną treścią, interpelacji, wniosków i zapytań oraz odpowiedziami na nie można się 

zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Ad 10. 

 

Gabriela Staszkiewicz – przedstawiła Sprawozdanie Burmistrza Miasta Cieszyna z 

działalności w okresie od 20 marca do 13 kwietnia 2017. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

W dyskusji nad Sprawozdaniem głos zabrali radni Krzysztof Kasztura i Bartosz Tyrna. 
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Ad 11. 

 

Gabriela Staszkiewicz - zapytała, czy ktoś z radnych chciałby złożyć oświadczenie. 

Nikt z radnych nie złożył oświadczenia. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił informację z prac Komisji Statutowej Rady Miejskiej. 

Komisja zakończyła prace nad tekstem Statutu.  

Po rozpatrzeniu wniosków, które wpłynęły do Komisji, Komisja proponuje aby zmienić 

nazwę Komisji Finansów na „Komisja Finansów i Strategii”, z dopisaniem do zakresu 

działania „strategia rozwoju Miasta”, i jednoczesnym usunięciem tego zadania z Komisji 

Urbanistyki, Strategii i Ochrony Zabytków, która otrzymałaby nazwę „Komisja Urbanistyki i 

Ochrony Zabytków”. Następnie do Komisji, Oświaty, Kultury i Sportu dopisać zadanie 

„promocja miasta”. 

Poprosił, aby radni odnieśli się do w/w propozycji Komisji Statutowej. 

Do uzgodnienia pozostała kwestia herbu Miasta. Nowy herb Miasta został przygotowany 

przez projektanta i zostanie wysłany do Komisji Heraldycznej do uzgodnienia. 

 

Stanisław Kawecki Sekretarz Miasta – za pomocą prezentacji multimedialnej przedstawił 

projekt nowego herbu Miasta, pieczęci Miasta, flagi Miasta, flagi stolikowej i baneru.  

 

Gabriela Staszkiewicz -  przedstawiła korespondencję, która wpłynęła do Rady Miejskiej; 

 

1. Burmistrz Miasta przesłał do Rady Miejskiej w ustawowym terminie Sprawozdanie z 

wykonania budżetu miasta Cieszyna za 2016 rok w części opisowej i tabelarycznej 

oraz Informację o stanie mienia Gminy Cieszyn w 2016 roku. Wszyscy radni w/w 

materiały otrzymali. Do Sprawozdania Burmistrza Miasta pozytywną opinię wydał I 

Skład Orzekający  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach.  

2. Śląski Urząd Wojewódzki przesłał decyzje o umorzeniu postępowania nadzorczego 

dot. stwierdzenia nieważności uchwały Nr XXXI/296/17 Rady Miejskiej Cieszyna z 

dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie określenia kryteriów, które będą brane pod uwagę na 

drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Cieszyn. 

3. Śląski Związek Gmin i Powiatów przesłał do prezydentów, burmistrzów, wójtów 

województwa śląskiego  „Kartę Samorządności” z prośbą o jej przyjęcie przez rady 

gmin. Pismo to przekazał do Rady Miejskiej Burmistrz Miasta. 

4. Komendant Wojewódzki Policji w Katowicach przesłał zaproszenie do udziału w 

debacie pn. „Porozmawiajmy o bezpieczeństwie – możesz mieć na nie wpływ”. W 

debacie tej uczestniczył radny Krzysztof Pszczółka. 

5. Burmistrz Miasta skierował do członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz 

doraźnej komisji ds. restrukturyzacji sportu i promocji miasta zaproszenie na 

spotkanie dot. realizacji polsko- czeskiego projektu pn. „Strefa działań wspólnych”, 

które odbyło się w Czeskim Cieszynie, w dniu 19 kwietnia 2017 r. 

6. W oparciu o regulamin przyznawania Nagród i Wyróżnień Miasta Cieszyna za 

wysokie wyniki sportowe Burmistrz Miasta przesłał do Komisji Oświaty, Kultury i 

Sportu z prośbą o zaopiniowanie propozycje kandydatur do przyznania nagród. 

Burmistrz Miasta zwrócił się do Rady Miejskiej o wskazanie członka Komisji 

Urbanistyki, Strategii i Ochrony Zabytków do uczestniczenia w pracach stałej grupy 

roboczej na rzecz przywrócenia połączenia tramwajowego i przygotowania oferty dla 

zwiększenia ruchu turystycznego w oparciu o nowy produkt turystyczny. Komisja 

wskazała p. Łukasza Bielskiego. 
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Następnie Burmistrz Miasta zwrócił się do Rady o wyznaczenia przedstawiciela Rady 

jako członka oficjalnej delegacji Cieszyna do miasta partnerskiego Teuva w Finlandii 

w dniach od 3-6 sierpnia br. oraz wyznaczenie 3-osobowej delegacji do miasta 

partnerskiego Balczik w Bułgarii, na zaproszenie do udziału w święcie Bułgarskiej 

Kultury i Alfabetu w dniach od 23 do 26 maja br. 

7. Pasieka Spółka z o. o. pismem z dnia 7 kwietnia br. zwróciła się do Rady Miejskiej z 

prośbą o pomoc i wsparcie w ustaleniu statutu aplikacji dot. lokalizacji ogródka 

letniego przez lokalem Rynek 5. Pismo to zostało skierowane do Komisji Gospodarki 

komunalnej i Ochrony Środowiska i Burmistrza miasta z prośbą o stanowisko w tej 

sprawie. 

8. Do kwestii rozłożenia ogródka letniego przed kamienicą nr 5 odnieśli się najemcy 

lokalu w kamienicy nr 4, prowadzący kawiarnię „Cafe Arkady”. 

9. Pan Józef K. przesłał do wiadomości Rady Miejskiej odpowiedź kierowaną do 

Burmistrza Miasta Cieszyna w sprawie anulowania dodatkowej opłaty za nie 

zapłaconą opłatę parkingową. 

10. Komenda Powiatowa Policji przesyła zaproszenie do wzięcia udziału w ewaluacji – 

podsumowaniu realizacji wniosków z debaty, która odbyła się 28 września ubiegłego 

roku. Zaproszenie to otrzymali wszyscy radni. 

11. Diecezja Bielsko – Żywiecka przesłała zaproszenie do udziału w wielkanocnym 

spotkaniu Duszpasterstwa Parlamentarzystów i Samorządowców, które odbędzie się 

15 maja br. o godz. 17.00 w budynku Kurii Diecezjalnej w Bielsku-Białej. 

12. Zarząd Powiatowo-Miejski Ligi Obrony Kraju zaprasza na zawody strzeleckie o 

puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej Cieszyna, zawody odbędą się w dniu 7 

maja br. o godz. 9.00 w Goleszowie. Puchary zostały przygotowane. 

13. Do Rady wpłynęły uchwały gminy Kobiór i Lędziny w sprawie podjęcia przez Rząd 

RP skutecznych działań wpływających na poprawę jakości powietrza. 

14. Związek Gmin Śląska Opolskiego przesłał do Rady Miejskiej uchwały gmin 

Sławków, Ozorków wyrażające poparcie dla uchwał Rad Gmin Dobrzyń Wielki, 

Dąbrowa i Komprachcice dotyczących przywrócenia granic wymienionych gmin do 

stanu sprzed 1 stycznia 2017 r. 

15. Samorządowa Akcja Protestacyjna przesłała apel o podejmowanie uchwał na wzór 

Rady Miejskiej w Kluczborku. Uchwał w sprawie sprzeciwu wobec zapowiadanych 

zmian prawa samorządowego w Polsce oraz wyrażenia poparcia dla stanowiska 

Związku Gmin Śląska Opolskiego wyrażającego sprzeciw wobec zapowiedzi posła – 

lidera Prawa i Sprawiedliwości wprowadzenia dwukadencyjności liczonej wstecz. 

16. Skład pocztu sztandarowego na święto Konstytucja 3Maja to radny Stanisław Pońc, 

Marek Szczypka i Krystian Kukuczka 

Przewodnicząca Rady przypomniała, że oświadczenia majątkowe radnych należy złożyć 

do dnia 30 kwietnia br.  

 

Irena Kwaśny – po raz kolejny zabrała głos w sprawie brudzenia centrum miasta przez 

gołębie. W jej ocenie służby miejskie powinny w tej sprawie podjąć zdecydowane działania. 

 

Gabriela Staszkiewicz – zwróciła uwag, że mimo ograniczeń na Rynku ciągle jeżdżą 

samochody. Poprosiła o zwrócenie uwagi na ten fakt strażników Straży Miejskiej. 

 

Krzysztof Wantulok – nawiązał do kwestii anulowania dodatkowej opłaty za nie zapłaconą 

opłatę parkingową i zapytał dlaczego tak długo trwa postępowanie windykacyjne, bo aż kilka 

lat. 
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Ryszard Macura Burmistrz Miasta – odpowiedział, że egzekucja w sprawie niezapłaconych 

mandatów toczy się na bieżąco, ale każdego roku jest kilkadziesiąt przypadków, które muszą 

być anulowane. W Miejskim Zarządzie Dróg powołany został dział windykacyjny aby 

przyspieszyć działania w tej kwestii.  

 

Remigiusz Jankowski – nawiązując do kwestii ruchu samochodów na Rynku stwierdził, że 

znak zakazu ruchu jest notorycznie łamany, a Straż Miejska nie reaguje. 

 

Gabriela Staszkiewicz – poinformowała, że na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 

pojawiła się informacja o „zielonej ławeczce”. Jest to akcja, którą prowadzi Fundacja WOŚ i 

pomaga mieszkańcom miasta zazieleniać ich osiedla. Zachęciła radnych do wzięcia udziału w 

tej akcji.  

 

Ryszard Kawecki Sekretarz Miasta – poinformował, że 28 kwietnia br. w sali sesyjnej będzie 

miała miejsce konferencja naukowo – szkoleniowa pn. „Rewitalizacja zabytkowych założeń 

parkowych Czech i Moraw jako przykład inwestycji proekologicznych w udziałem środków 

unijnych” 

 

Ad 12. 

 

Przewodnicząca Rady, p. Gabriela Staszkiewicz, zamknęła obrady XXXIII sesji Rady 

Miejskiej Cieszyna. 

 

Pełna treść obrad sesji w formacie audio znajduje się w Biurze Rady Miejskiej Cieszyna.  

  

 

 

Protokołowała:      Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

Monika Praski       Gabriela Staszkiewicz 

 


